[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 622/2020

	Autor:
	Paula Belmonte

	Data da Apresentação:
	07/04/2020

	Ementa:
	Requer a retirada de tramitação do PDL nº 121/2020, que “altera o §1º do art. 1º do Decreto Legislativo n. 276, de 18 de dezembro de 2014, que fixa o subsídio para os membros do Congresso Nacional e dá outras providências, para reduzir o subsídio mensal dos membros do Congresso Nacional.”

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Defiro a retirada do Projeto de Decreto Legislativo n. 121/2020, nos termos dos arts. 104, caput, e 114, VII, do RICD. Publique-se. Arquive-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	17/04/2020